Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 09.06.2017                                                                                                   №3530

О внесении изменений в положение

о порядке выявления, демонтажа,

перемещения и хранения незаконно

установленных объектов, не являющихся

объектами капитального строительства,

утвержденное постановлением

Исполнительного комитета

от 24.12.2015 №7379

В соответствии с п.5.24 Положения о системе муниципальных правовых

актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 №19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в положение о порядке выявления, демонтажа, перемещения

и хранения незаконно установленных объектов, не являющихся объектами

капитального строительства, утвержденное постановлением Исполнительного

комитета от 24.12.2015 №7379 (в редакции постановления Исполнительного

комитета от 09.12.2016 №6589) следующие изменения:

1) в пункте 3:

- после слов «в том числе» дополнить словами «ограждающие

устройства (ворота, калитки, шлагбаумы, в том числе автоматические,

и декоративные ограждения (заборы)»;

- слова «муниципальными нормативными правовыми актами» заменить

словами «действующим законодательством»;

2) в пункте 8 слова «выявлении владельца» заменить словами «отказе

в получении предписания»;

3) пункты 9 -10 изложить в новой редакции:

«9. В случае, если владелец объекта не установлен, должностные лица

администрации района размещают копию предписания непосредственно на

объекте, о чем делается отметка на бланке предписания. Размещение копии

предписания фиксируется фото или видеосъемкой. Также в этом случае

должностные лица Администрации района в течение трех рабочих дней

направляют копию предписания в Отдел для дальнейшего размещения на

официальном сайте города в сети «Интернет» и опубликования в газете

«Челнинские известия».

10. Отдел в течение трех рабочих дней со дня получения информации,

указанной в пункте 9 настоящего положения, обеспечивает ее размещение на

официальном сайте города в сети «Интернет» и публикацию в газете

«Челнинские известия»;

4) дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1. Датой извещения владельца объекта с предписанием о демонтаже

незаконно установленного объекта, не являющегося объектом капитального

строительства, считается:

1) дата ознакомления владельца объекта с предписанием о демонтаже

незаконно установленного объекта, не являющегося объектом капитального

строительства;

2) дата опубликования предписания о демонтаже незаконного

установленного объекта, не являющегося объектом капитального

строительства в газете «Челнинские известия»;

3) дата возврата почтовым отделением заказного письма с уведомлением

о направлении предписания о демонтаже незаконного установленного

объекта, не являющегося объектом капитального строительства (отказ

адресата от получения, отсутствия адресата по указанному адресу, истек срок

хранения и др.)»;

5) пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Владелец объекта, незаконно установивший объект, в 14-дневный

срок с момента вручения на руки, получения по почте, размещения на

официальном сайте города в сети «Интернет», опубликования предписания в

газете «Челнинские известия» своими силами и за свой счет обязан

демонтировать объект и привести место незаконной установки объекта, на

котором был расположен объект, в первоначальное состояние.

Если объект демонтирован в добровольном порядке, должностные лица

Администрации района оформляют акт об исполнении предписания о

демонтаже незаконно установленного объекта по форме согласно

приложению №3 к настоящему положению и направляют его в течение трех

рабочих дней в Отдел.»;

6) в наименовании главы 3 слово «объектов» исключить;

7) в пункте 12 после слова «отдел» дополнить словами «в течение трех

рабочих дней»;

8) в пункте 22 слово «председателя» заменить словом «членов»;

9) в приложении №2 к положению о порядке выявления, демонтажа,

перемещения и хранения незаконно установленных объектов, не являющихся

объектами капитального строительства слова «требования в средствах

массовой информации или размещения на официальном сайте города в сети

Интернет» заменить словами «предписания в газете «Челнинские известия»

и размещения на официальном сайте города в сети «Интернет»;

8) приложение №4 к положению о порядке выявления, демонтажа,

перемещения и хранения незаконно установленных объектов, не являющихся

объектами капитального строительства изложить в новой редакции согласно

приложению.

Руководитель

Исполнительного комитета                      Р.А. Абдуллин

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «___» _______ 2017 №____

Приложение №4

к положению о порядке выявления,

демонтажа, перемещения и хранения

незаконно установленных объектов,

не являющихся объектами

капитального строительства

АКТ

о демонтаже незаконно установленного объекта,

 не являющегося объектом капитального строительства

    №______                                                                              «___» __________ 201__ г.

Начало демонтажа (сноса): _____ час. _____ мин.

Окончание демонтажа (сноса): _____ час. _____ мин.

Комиссия по демонтажу________________ района

в присутствии: _____________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

осуществили принудительный демонтаж незаконно установленного объекта на

территории муниципального образования город Набережные Челны, по адресу:

__________________________________________________________________,

(адрес места установки объекта)

принадлежащего_________________________________________________________

_____________________________________________________________.

(данные юридического или физического лица (ИП), адрес)

Демонтаж произведен на основании неисполнения предписания № _______ от

«___» _____________ 201__ г., подтвержденного актом № _______ от «___»

____________ 201__ г. о неисполнении предписания о демонтаже незаконно

установленного объекта.

Внешнее состояние объекта на момент демонтажа, согласно визуального

осмотра:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Вскрытие объекта не производилось (производилось) (нужное подчеркнуть).

Разборка объекта не производилась (производилась) (нужное подчеркнуть).

Причины невозможности демонтажа (сноса) объекта без его разборки:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Принудительно демонтированный объект передан на ответственное хранение по

адресу: _________________________________________________________.

Представитель организации: _____________________________________

                                                                     (Ф.И.О., должность, подпись)

Члены комиссии по демонтажу Администрации ____________ района:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность, подпись)

Свидетели:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные, место жительства, подпись)

С актом ознакомлен (не ознакомлен)

__________________________________________________________________

(данные юридического или физического

лица (ИП), подпись)

От подписи отказался ___________________________________________

 (Ф.И.О., членов комиссии по демонтажу

______________________________района)

Приложение:

Опись имущества и иных материальных ценностей, обнаруженных

при демонтаже незаконно установленного объекта на территории муниципального

образования город Набережные Челны, на ____ л.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                        Г.К. Ахметова